[image: gerb3]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.02.2020г. № 238

	О внесении изменений в муниципальную программу  «Повышение безопасности дорожного движения в Кунашакском муниципальном районе на 2020-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Кунашакского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Кунашакском муниципальном районе на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Кунашакского муниципального района от 14.11.2019 г. № 1584, согласно приложениям 1, 2.
2. Отделу информационных технологий администрации Кунашакского муниципального района (Ватутин В.Р.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кунашакского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и инженерной инфраструктуре – руководителя Управления по ЖКХ, строительству и энергообеспечению Мухарамова Р.Я.

Исполняющий обязанности
Главы района                                                                                    Р.Г. Вакилов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению
Главы администрации
Кунашакского муниципального района
       от 14.11.2019 г. № 1584
в редакции постановления Главы администрации
Кунашакского муниципального района
                                                            от 17.02.2020 г. № 238

Подпрограмма «Создание безопасных условий для движения пешеходов в Кунашакском муниципальном районе на 2020-2022 годы».
                             Порядок финансирования мероприятий на 2020 год

	№
	Наименование
	Сумма ВСЕГО, руб.
	В том числе
	ГРБС

	Областной бюджет, руб.
	Местный бюджет,
 руб.

	1
	Устройство тротуара по ул. 8 Марта в с. Кунашак
	2 532 000
	0
	2 532 000
	УЖКХСЭ

	2
	Строительство тротуара и уличное освещение по ул. Челябинская в с. Кунашак
	2 700 000
	0
	2 700 000
	УЖКХСЭ

	3
	Приведение пешеходных переходов к национальным стандартам
	4 000 000
	2 505 600
	1 494 400
	УЖКХСЭ

	4
	Разработка проекта организации дорожного движения в пос. Муслюмово ж.д. ст., с. Сары, с. Халитово, с. Большой Куяш, с. Усть-Багаряк
	903 316,25
	0
	903 316,25
	УЖКХСЭ

	5
	Устройство светофорного объекта на пер. ул. Совхозная – ул. Шарифы Тимергалиной в с. Кунашак
	1 272 681,97
	0
	1 272 681,97
	УЖКХСЭ

	5.1
	Технический надзор за выполнением работ по объекту: «Устройство светофорного объекта на пер. ул. Совхозная – ул. Шарифы Тимергалиной в с. Кунашак»
	25 453
	0
	25 453
	УЖКХСЭ

	6
	Технологическое присоединение для электроснабжения объекта: «Светофорный объект, расположенный по адресу с. Кунашак ул. Совхозная»
	14 730,47
	0
	14 730,47
	УЖКХСЭ

	7
	Приобретение (закупка) целевой литературы, методических пособий по безопасности дорожного движения для образовательных учреждений.
	7 000
	0
	7 000
	Управление Образования

	8
	Воспитание транспортной культуры у детей и подростков (выставка рисунков «Безопасное поведение на дорогах», проведение детских соревнований «Безопасное колесо», «Папа, мама, я и ПДД»)
	65 000
	0
	65 000
	Управление Образования

	9
	Изготовление стендов по БДД, щитков социальной рекламы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	50 000
	0
	50 000
	Управление Образования

	ИТОГО
	11 570 181,69
	2 505 600
	9 064 581,69

Руководитель управления по ЖКХСЭ                                                                    Р.Я. Мухарамов

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению
Главы администрации
Кунашакского муниципального района
              от 14.11.2019 г. № 1584
в редакции постановления Главы администрации
Кунашакского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                            от 17.02.2020 г. № 238

Подпрограмма «Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования районного значения в Кунашакском муниципальном районе на
2020-2022 годы».
Порядок финансирования мероприятий на 2020 год
	№
	Наименование
	Сумма ВСЕГО, руб.
	В том числе
	ГРБС

	Областной бюджет, руб.
	Местный бюджет,
 руб.

	1
	Ремонт автодороги по ул. Октябрьская в с.Кунашак Кунашакского муниципального района (направление на д. Чебакуль)
	2 534 375
	2 407 656
	126 719
	УЖКХСЭ

	2
	Ремонт автодороги по ул. Гагарина в с. Кунашак Кунашакского муниципального района
	3 003 671
	2 853 487
	150 184
	УЖКХСЭ

	3
	Ремонт автодороги по ул. Строителей в с. Кунашак Кунашакского муниципального района
	2 758 062
	2 620 159
	137 903
	УЖКХСЭ

	4
	Ремонт автодороги по ул. Октябрьская в п. Муслюмово ж/д ст. Кунашакского муниципального района
	6 759 339
	6 421 372
	337 967
	УЖКХСЭ

	5
	Ремонт автодороги по ул. Ленина в с. Усть-Багаряк Кунашакского муниципального района
	5 999 662
	5 699 679
	299 983
	УЖКХСЭ

	6
	Ремонт автодороги по ул. Лесная в с. Сары Кунашакского муниципального района
	5 902 543
	5 607 416
	295 127
	УЖКХСЭ

	7
	Ремонт автодороги по ул. Молодежная в с. Большой Куяш Кунашакского муниципального района
	4 185 048
	3 975 796
	209 252
	УЖКХСЭ

	8
	Ремонт автодороги по ул. Трудовая в п. Дружный Кунашакского муниципального района
	6 407 119
	5 958 035
	449 084
	УЖКХСЭ

	9
	Содержание дорог местного значения в Кунашакском муниципальном районе
	16 522 000
	0
	16 522 000
	УЖКХСЭ
МБУ «Дорсервис»

	10
	Приобретение Дорожной техники (оплата задолженности по лизингу)
	1 280 000
	0
	1 280 000
	УЖКХСЭ
МБУ «Дорсервис»

	11
	Благоустройство центральной площади в с. Кунашак
	1 815 349
	0
	1 815 349
	УЖКХСЭ

	12
	Приобретение МКСМ-800 (лизинг)
	1 005 000
	0
	1 005 000
	МБУ «Дорсервис»

	13
	Приобретение Экскаватора (лизинг)
	2 772 000
	0
	2 772 000
	МБУ «Дорсервис»

	14
	Приобретение автомобиля Нива Шевроле
	670 000
	0
	670 000
	УИиЗО

	15
	Приобретение битумоварки
	400 000
	0
	400 000
	МБУ «Дорсервис»

	16
	ПИР по объекту: «Реконструкция а/д по ул. Ленина в с. Кунашак»
	4 523 790,31
	0
	4 523 790,31
	УЖКХСЭ

	ИТОГО
	66 537 958,31
	35 543 600
	30 994 358,31

Руководитель управления по ЖКХСЭ                                                                    Р.Я. Мухарамов

image1.png